
15

| InspIS PORTÁL využívají tisíce uživatelů měsíčně
Přes 1 500 mateřských, 1 700 základních, anebo více než 690 středních škol vy-
plnilo ke konci června 2015 svůj profil v informačním systému InspIS POR-
TÁL, který v loňském roce vyvinula ČŠI jako veřejnou platformu pro prezen-
taci škol a školských zařízení a pro sdílení informací s veřejností. Díky své 
hlavní přednosti, kdy na jednom místě shromažďuje souhrnné základní informace  
o tuzemských školách a školských zařízeních doplněných o inspekční zprávy ČŠI, zís-
kává čím dál větší oblibu nejenom mezi rodiči a žáky.

Měsíčně navštíví InspIS PORTÁL 
tisíce unikátních uživatelů. Jeho 
užitečnost si ověřili rodiče budou-
cích prvňáčků v době před koná-
ním zápisů, na jaře pak třeba žáci 
současných 9. ročníků základních 
škol, kteří se rozhodovali o výběru 
vhodné střední školy.

Kromě mateřských, základních 
a středních škol systém obsahuje 
souhrnné údaje a charakteristiku 
poskytovaného vzdělávání také u 
konzervatoří, v základních umělec-
kých školách a vyšších odborných 
školách. Pokrývá však i střediska 
volného času, školská poradenská 
zařízení nebo jazykové školy s prá-

vem státní jazykové zkoušky. Při 
samotném vyhledávání je nutné 
vybrat z přednastaveného sezna-
mu „druh školy“. Pak už záleží 
jen na uživatelích, které další pa-
rametry ve formuláři uvedou. Pro 
vyhledávání středních a vyšších 
odborných škol připravila ČŠI 
samostatný vyhledávač. V něm 
je možné vybírat školy nejenom 
podle kraje/obce, kde sídlí, ale 
také podle skupiny oborů a obo-
ru. Po vyplnění příslušného for-
muláře zadavetelem InspIS POR-
TÁL okamžitě vygeneruje přehled 
všech škol, které odpovídají zada-
ným kritériím.

Údaje do systému zadávají 
samy školy a školská zaříze-
ní (na základě dobrovolnos-
ti). ČŠI za obsah vložený jed-
notlivými školami nemůže  
z pochopitelných důvodů ru-
čit, nicméně jednotlivé po-
ložky průběžně kontroluje  
a v případě zjištěných nedostat-
ků školy informuje. Vždy tedy 
záleží výhradně na zodpověd-
nosti samotných poskytova-
telů vzdělávání, jestli a v jaké 
podobě informace do systému 
nahrají. 

InspIS PORTÁL je dostupný 
na: https://portal.csicr.cz/.    • • •

I N F OR M AČ N Í  SYST É M Y  Č ŠI

TEXT: Mgr. Gabriela FRANCOVÁ
kancelář náměstka ústředního školního inspektora 


